

## Reparatia str.27 august s.Dancenii r.Ialoveni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 910 118,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	47,5800	2,50 0,00	118,95 0,00
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	7,9600	61,20 61,20	487,15 487,15
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	7,9600	9,12 0,00	72,60 0,00
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	265,3800	197,40 26,23	52 384,93 6 962,24
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	26,5400	9,12 0,00	242,04 0,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4300	10 169,00 0,00	14 541,67 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice tip SCPG-2	t	30,7800	1 263,68 9,45	38 896,21 290,87

1	2	3	4	5	6	7
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica tip SNBG-2	m2	4 758,00 00	122,69 <hr/> 2,25	583 768,54 <hr/> 10 705,50
Cheltuieli directe			lei			690 512,09
Asigurarea sociala			22,50 %			4 150,30
Total			100,00 +			694 662,39
Cheltuieli de regie			6,00 %			41 679,75
Total			100,00 +			736 342,14
Beneficiu de deviz			3,00 %			22 090,26
Total			100,00 +			758 432,40
TVA			20,00 %			151 686,48

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**910 118,88  
18 445,76**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Dancenii, rl Ialoveni)

(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectPrimaria s.Dancenii  
**Reparatia str.27 august s.Dancenii r.Ialovenii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m <sup>2</sup>			2,50 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
2	TsH92A	Încărcarea în auto gunoi, frunze	t			61,20 61,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	45,00	61,20
3	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculanta la distanța de 3 km	t			9,12 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	120,00	9,12
4	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic, suprafața reparată până la 1 m <sup>2</sup> : grosime 5 cm	m <sup>2</sup>			197,40 26,23
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	45,00	26,23
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,0060	12,00	0,07
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 200,00	138,00
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	55,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,50
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			9,12 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	120,00	9,12
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 169,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice tip SCPG-2	t			1 263,68 9,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	45,00	9,45
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 200,00	1 212,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,99
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	500,00	16,30
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica tip SNBG-2	m2			122,69 2,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 230,00	115,62
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	295224000	Compactor static autopulsat cu	h-ut	0,0053	150,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,00	0,80
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,65

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Dancenii, rI Ialovenii)

(funcția, semnătura)

# Reparatia str.27 august s.Danceneni r.Ialoveni

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 910 118,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	392,6165	45,00	17 667,74
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,8256	45,00	487,15
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,4638	45,00	290,87
<b>Total manopera</b>						<b>18 445,76</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	447,2520	1 230,00	550 119,96
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	14,2740	150,00	2 141,10
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	31,0878	1 200,00	37 305,36
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	30,5187	1 200,00	36 622,44
5.	23203226000401	Bitum	t	1,4729	9 800,00	14 434,42
6.	23203226001101	Bitum	t	0,1592	9 800,00	1 560,16
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,3380	12,00	628,06
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5923	12,00	19,11
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>642 830,61</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,2690	55,00	729,79
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	15,9228	300,00	4 776,84
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4290	250,00	107,25
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,2174	150,00	3 782,61
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,2174	150,00	3 782,61
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,0937	150,00	614,06
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,2281	150,00	184,22
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	15,9228	80,00	1 273,82
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,2208	500,00	13 110,40
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,1230	45,00	95,54

11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,1230	100,00	212,30
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,6220	120,00	314,64
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,5164	100,00	251,64
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>29 235,72</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	690 512,09
Asigurarea sociala	22,50 %	4 150,30
Total	100,00 +	694 662,39
Cheltuieli de regie	6,00 %	41 679,75
Total	100,00 +	736 342,14
Beneficiu de deviz	3,00 %	22 090,26
Total	100,00 +	758 432,40
TVA	20,00 %	151 686,48

**Total deviz:**

**910 118,8  
8**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Dancenii, rI Ialovenii)

(funcția, semnătura)